
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33009 23Quarta-feira, 11 DE NOVEMBRO DE 2015

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1032/2015 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO  as férias regulamentares, no período de 
06/11/2015 à 05/12/2015 do servidor FABRICIO MESQUITA 
TUJI, matrícula nº 54181295/2, Médico/Cargo Comissionado 
DAS-011.5(Diretor de Ensino e Pesquisas)
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 034/15 
de 13/10/2015.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO, 
Médico, matrícula nº 3257835/1, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Diretoria de Ensino 
e Pesquisa, deste Hospital, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de novembro 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 897139

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°152/2015-HOL
SRP N°082/2015
Objeto:  FORNECIMENTO DE SANEANTES E 
DOMISSANITÁRIOS
Data da Abertura: 26/11/2015
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 24/04/2015
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 09 de Novembro de 2015.
LORENA LEÃO DE CASTRO
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 896130

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 111/2015-HOL
Processo nº 2015/320332
FORNECEDOR: GABRIELA LEMOS PEREIRA MACHADO
Valor Total: R$ 5.940,00
VIGÊNCIA: 29/10/2015 a 28/10/2016
OBJETO: Eventual fornecimento de solução parenteral de grande 
volume hospitalar, com especifi cações conforme discriminadas 
abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR UNITÁRIO

1

Elemento fi ltrante para purifi cador de água 
modelo FR 600, marca IBBL, confeccionado em 
fi bra sintética (poliamida...), comprimento de 
aproximadamente 20 cm, permeabilidade de 5 

micras. - WFS

150 33,00

2

Elemento fi ltrante para purifi cador de água 
da marca Everest Soft, confeccionado em 
fi bra sintética (poliamida...), comprimento 

de aproximadamente 10 polegadas, 
permeabilidade de 5 micras. - WFS

30 33,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 896784

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 147-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de carros caixa para transportes de roupas.
Valor: 61.009,90
Data de Assinatura: 04/11/2015
Vigência: 04/11/2015 a 03/12/2016
Registro de Preços: 060/2014

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 44905200 0103000000 Estadual
10302131226100000 44905200 0269000000 Federal
Contratado: Atlantis Comércio de Máq. e Equip. Ltda - EPP
Endereço:  Rua Francolino José Leite, 50, Fundos, Forquilinhas,
CEP. 88106-690- São José/SC
Telefone: 4832598798
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 896860

Contrato: 146-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de carros caixa para transportes de roupas.
Valor: 6.202,00
Data de Assinatura: 04/11/2015
Vigência: 04/11/2015 a 03/12/2016
Registro de Preços: 060/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 44905200 0103000000 Estadual
10302131226100000 44905200 0269000000 Federal
Contratado: Cirubel Cirúrgica Belém Com. e Rep.  Ltda
Endereço:  Trav. Nove de Janeiro, 1295, São Bráz
CEP. 66060-370-Belém/PA
Telefone: 9132042729
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 896862

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 047/2015/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
SRP n.º 047/2015/FSCMP, do tipo menor preço por lote, cujo 
objeto é o Registro de Preços para Eventual Compra de Rouparia 
Hospitalar, para atender as necessidades da Fundação Santa 
Casa de Misericórdia do Pará, sendo vencedora do certame a 
empresa MLX CONFECÇÕES INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI-ME 
, CNPJ Nº 19.085.981/0001-45.

Belém/Pa, 23 de Outubro de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 897132

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 639/2015 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 32.989, DE 09/10/2015.
Referente às Férias da servidora REBECA FADYA FONTES 
DE OLIVEIRA GOMES, Téc. de Enfermagem, Matrícula Nº 
57192580/2, lotada na Gerência de Enf. da Neonatologia.
ONDE SE LÊ: 17/11/2015 á 16/12/2015
LEIA-SE: 16/11/2015 á 15/12/2015

Belém - PA, 03 de Novembro de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 896666

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 639/2015 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 32.989, DE 09/10/2015.
Referente às Férias da servidora TATIANA COSTA CORREIA, Téc. 
de Enfermagem, Matrícula Nº 55588747/2, lotada na Gerência 
de Enf. da Neonatologia.
ONDE SE LÊ: 18/11/2015 á 17/12/2015
LEIA-SE: 17/11/2015 á 16/12/2015

Belém - PA, 03 de Novembro de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 896669

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº  675/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER , Licença Nojo a servidora MARIA ALDA FREITAS, 
matrícula nº 5885183/3 , Agente Administrativo , lotada na 

Gerência da Clínica Cirúrgica, 08 (oito) dias no período de 
01/10/2015 á 08/10/2015, formalizada de acordo com a Certidão 
nº 06759501552015400366175014720812.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 28 de  Outubro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da  FSCMPA

Protocolo 897125

PORTARIA Nº  676/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Nojo a servidora ODYNEA DO SOCORRO 
CARRILO DE SOUZA, matrícula nº 5761921/2, Técnica de 
Laboratório lotada na Gerência de Laboratório, 08 (oito) dias no 
período de 27/09/2015 á 04/10/2015, formalizada de acordo 
com a Certidão nº 06565601552015400335034014157201.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 28 de  Outubro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da  FSCMPA

Protocolo 897128

PORTARIA Nº  673/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Paternidade ao servidor JOSÉ LOPES DA 
SILVA, matrícula nº 57195116/1, Agente de Artes Práticas, 
lotado na Gerência de Almoxarifado,10 (dez) dias no período 
de  15/10/2015 á 24/10/2015, formalizada de acordo com a 
Certidão nº 06565601552015101389185066863461

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 27 de Outubro de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
E.P

Protocolo 897129

PORTARIA Nº 679/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 01/11/2015 , a Secretaria de Estado de Saúde 
Pública - SESPA ( Laboratório Central ) - LACEN, a servidora 
ROSILENA COSTA MESQUITA, Id. Funcional nº 57198335/1, 
Biomédica, com ônus para o órgão de destino, considerando 
Art.5º e § 1º do Decreto nº 648, de 17 de janeiro de 2013.
Art. 4º A cessão de servidores obedecerá aos seguintes 
procedimentos:
I - quando ocorrer no âmbito do Poder Executivo, será autorizada 
pelo Titular do Órgão da Administração Direta Estadual ou 
Dirigente de Autarquia ou Fundação Pública a que pertencer o 
servidor;
II - quando ocorrer para órgão ou entidade da União, dos Estados, 
do Distrito Federal, dos Municípios ou de outro Poder do Estado, 
será autorizada pela Secretaria de Estado de Administração - 
SEAD, fi cando condicionada à anuência do Titular do Órgão da 
Administração Direta Estadual ou Dirigente de Autarquia ou 
Fundação Pública no qual o servidor estiver lotado.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 03 de Novembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 897130

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº. 671/2015 - AJUR/GEAP/HEMOPA, de 24 de 
setembro de 2015.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o que dispõe o art. 7º, XXIII da Constituição 
Federal Brasileira, assim como o art. 1º da Lei Estadual nº 


